

خبرگزاری حوزه برگزار می کند؛

## قالب های آثار:

تصاویر، کلیپ کوتاه، مستند، موشن گرافی،  
عکس موبایلی، دل نوشته، متن ادبی، خاطره،  
داستان کوتاه و پادکست

# از عیدم پویش

مهلت ارسال: تا پایان ماه صفر (۱۴ شهریور ۱۴۰۳)

نحوه ارسال: پیام رسان ایتا به نشانی [@InfoHawzah](https://www.instagram.com/InfoHawzah)

به آثار برگزیده جوایزی اهدا خواهد شد.

## پویش «اربعینی‌ام» راه‌اندازی شد



منتخب تصاویر



۴۰ تن یخ با پویش «سقا» برای زائران اربعین فراهم می‌شود



حضور امام جمعه کرمانشاه در منزل شهدای عملیات مرصاد



آیین عزاداری خیابانی توسط هیئت بقیه الله الاعظم حوزه علمیه صاحب الزمان (عج)



اردوی تفریحی یک روزه طلاب جدید الورد مدارس علمیه کردستان



بازدید مدیر حوزه علمیه خراسان از مدرسه جواد الائمه (ع) درود



قالب‌های آثار:

تصاویر، کلیپ کوتاه، مستند، موشن گرافیک، عکس موبایلی، دل‌نویسته، متن ادبی، خاطره، داستان کوتاه و پادکست

همزمان با ایام ماه محرم و قرار گرفتن در آستانه ماه صفر و حضور میلیونی مردم جهان در کنگره اربعین حسینی (ع) و پیمودن مسیر ۸۰ کیلومتری نجف تا کربلا با پای پیاده و خلق صحنه‌های بی نظیر در این مسیر، خبرگزاری حوزه برای نمایش این صحنه‌ها و بیان احساسات مردم از این رویداد دینی و مذهبی، اقدام به راه‌اندازی پویش «اربعینی‌ام» کرده است. رسانه حوزه درصدد است آثار و مشاهدات مردم عزیز از پیاده روی اربعین را در ساحت‌های مختلف از طریق خبرگزاری حوزه و شبکه‌های اجتماعی این رسانه مخابره نماید. مخاطبان خبرگزاری حوزه می‌توانند تا پایان ماه صفر (۱۴ شهریور ۱۴۰۳) آثار خود را در قالب تصاویر، کلیپ کوتاه، مستند، موشن گرافیک، عکس موبایلی، دل‌نویسته، متن ادبی، خاطره، داستان کوتاه، پادکست ارسال کنند.

علاقه‌مندان آثار خود را به کانال خبرگزاری حوزه در پیام رسان ایتا یا رویکا به نشانی [@InfoHawzah](mailto:InfoHawzah) ارسال کنند تا به نام خود ایشان در خبرگزاری حوزه و درگاه‌های فضای مجازی این رسانه منتشر شود. برای شرکت در این رویداد به همراه ارسال اثر مشخصات فردی و شماره تماس خود را نیز ارسال کنید و در پایان مهلت اعلام شده به قید قرعه به چند اثر برگزیده و برتر جوایزی اهدا خواهد شد. شرکت در همه زمینه‌های این پویش برای تمامی عزاداران مراسم اربعین حسینی (ع) در سراسر جهان آزاد است.

## طلاب حوزه علمیه قم در پیاده راه فرهنگی رشت



همزمان با دهه اول محرم، جمعی از مبلغین جامعه حوزوی منار با حضور در میدان شهرداری رشت به گفتگو با مردم و جمع‌آوری داده‌های آماری پیرامون مسائل اجتماعی و معضلات موجود در حوزه خانواده پرداختند. در ادامه طرح بررسی آسیب‌های اجتماعی و ارائه راهکار و ارتقای خانواده که در سال گذشته انجام شد امسال

نیز جمعی از مبلغین پژوهشگر جامعه حوزوی منار با حضور در میدان شهرداری رشت، در گفتگوی چهره به چهره با مردم اقدام به جمع‌آوری داده‌های آماری و نظرسنجی پیرامون ۵ مسئله جمعیت، اعتیاد، ازدواج دیرنگام، کاهش ازدواج و طلاق نمودند. بررسی علل این معضلات، مزایا و معایب آن‌ها و ارائه راهکارهای آن در سطح خانواده و جامعه، از جمله محورهای است که در این گفتگوها، خانواده‌ها و مخاطبین نظرات خود را پیرامون آن مطرح می‌کنند. این طرح که با هدف آسیب‌شناسی بحران‌های اجتماعی و ایجاد بستری مناسب جهت گفتگوی افشار مختلف مردم با روحانیت شکل گرفته است، برای دومین سال متمادی در ایام دهه اول محرم از سوی جامعه حوزوی منار در شهر رشت اجرا می‌گردد.

## حکایت پیر غلام بویراحمدی از راه‌اندازی حسینیه کبری تا تربیت نسل عاشورایی



به گزارش خبرگزاری حوزه از یاسوج، مردم استان کهگیلویه و بویراحمد، حاج سید فضل‌الله موسوی با بیان اینکه قبل از سکونت در مهران ساکن یکی از روستاهای نورآباد ممسنی در استان فارس بود چنین روایت می‌کند: در سال ۵۳ از نورآباد ممسنی و روستای کول باکول به سمت یاسوج مهاجرت کردیم. وی خاطره زیبا از زنجیرزی دارد و می‌گوید تنها ما ۵ نفر بودیم، تا آنجا که من به یاد دارم تنها افرادی بودیم که از سال ۵۳ زنجیرزی را در هیئت‌های عزاداری یاسوج رواج دادیم در مراسم عزاداری امام حسین(ع) زنجیر می‌زدیم خیلی‌ها تعجب می‌کردند چرا که تا پیش از این چنین رسمی مرسوم نبود، جالب‌تر اینکه جوانان و نوجوانانی که زنجیر نداشتند با شاخ و برگ درختان در زنجیرزی ما را همراهی می‌کردند و صحنه‌های بسیار جالب هم اکنون در ذهن من تداعی

می‌کند. این پیرغلام بویراحمدی در ادامه می‌گوید بعد از اینکه زنجیرزی را رواج دادیم به شیراز رفتیم و یک بلندگوی دستی خریداری کردم با همان بلندگوی دستی نوحه‌خوانی می‌کردیم و دوستان با زنجیرزی و سینه زنی مرا همراهی می‌کردند. وی می‌گوید ابتدا فعالیت‌های ما در محرم در کنار بقعه متبرکه شاهزاده احمد مهران بود و در روزهای تاسوعا و عاشورا ما پنج نفر زنجیرزان پای پیاده به سمت امامزاده حسن علیه السلام حرکت می‌کردیم و زنان و مردان هم پشت سر ما برای برپایی مراسم عاشورا به سمت امامزاده حرکت می‌کردند. این پیر غلام حسین می‌گوید؛ با کمک و همراهی فرزندانم ۴ فقره وام گرفتیم تا اینکه توانستیم حسینیه سیدالشهدا را در این نقطه از شهر یاسوج بنا کنیم و حسینیه را در زمین کشاورزی جنب خانه خودم احداث کردم و به غیر از ایام عاشورا و تاسوعا و محرم و اربعین در بقیه روزهای سال نیز اینجا محلی برای مشورت مردم روستا بوده و مشکلات برنامه‌های جمعی و همگانی مربوط به روستا را در اینجا به شور می‌گذارند. خوشحالی ما باید روزی باشد که بچه‌های کوچک و اطفال و نونهالان و نوجوانان در هیئت‌ها و حسینیه‌ها حضور پیدا کنند برای تداوم و استمرار فرهنگ عاشورایی بدون حضور این نسل هرگز نخواهیم توانست آن را استمرار بخشیم. مجدانه توصیه‌ای به دولت‌ها دارم تا جاذبه‌هایی را در هیئت‌ها و حسینیه‌ها ایجاد کنند دولت‌ها باید برای رونق هیئت‌ها و حسینیه‌ها پول خرج کنند تا در آینده نیز بتوانیم نسلی عاشورایی تحویل دهیم. آسیب‌های اجتماعی زیادی به دلیل حاشیه‌نشینی ایجاد شده و نمی‌دانم به چه دلیل مسئولان به فکر ایجاد فضاهایی مانند مساجد و حسینیه‌ها در چنین مناطقی نیستند.

### عیادت امام جمعه همدان از بیماران بستری در بخش دیالیز



حجت الاسلام والمسلمین حبیب‌الله شعبانی با حضور در بیمارستان شهید بهشتی استان همدان از بیماران بستری در بخش دیالیز عیادت کرد. امام جمعه همدان در این بازدید ضمن عیادت از بیماران بستری در روند درمانی آنها قرار گرفت و در رابطه با مشکلات و دغدغه‌های موجود به گفت‌وگو با بیماران و همراهان آنها پرداخت. نماینده ولی فقیه در استان همدان، با تقدیر خدمات و تلاش‌های پزشکان و کادر درمانی بیمارستان، اظهار داشت: برای همه بیماران آرزوی سلامتی داریم و امیدواریم مجموعه‌های بیمارستانی مراجعه کننده کمتری داشته باشند و شاهد کاهش بیماری‌ها باشیم. وی افزود: مسئولان لازم است تا شنونده مشکلات و دغدغه‌های بیماران باشند و برای حل نیازهای موجود اقدامات لازم را انجام دهند.

### افتتاح نخستین مدرسه رسمی زبان و مهارت‌های بین‌المللی حوزه علمیه فارس



حجت الاسلام والمسلمین علی حسین کراری در شیراز، با اشاره به راه‌اندازی نخستین مدرسه زبان و مهارت‌های بین‌المللی در حوزه علمیه فارس اظهار کرد: با حضور نماینده ولی فقیه در استان فارس و مدیر حوزه علمیه استان و همچنین قائم مقام معاونت امور بین‌المللی حوزه‌های علمیه جناب شیعی و طلاب و اساتید، اولین مدرسه‌ای که بحث زبان آموزی به صورت رسمی همراه با آئین‌نامه‌های مصوب ستادی در حوزه علمیه استان فارس افتتاح شد. این مدرسه طبق طرح مصوب فی مابین معاونت آموزش ستاد و معاونت امور ارتباطات و بین‌المللی ستاد اجرائی شده و طلاب پایه بعد از گذراندن موفق دروس سال تحصیلی اول و از تابستان سال اول، کلاس‌های زبان آموزی مکالمه عربی برگزار می‌شود. معاونت امور بین‌المللی حوزه علمیه فارس تصریح کرد: در سال‌های بعد نیز طلاب از پایه دوم به بعد در خلال سال تحصیلی به صورت روزانه درس‌های زبان آموزی را دریافت می‌کنند. در سنوات بعد زبان دیگری علاوه بر زبان عربی به اقتضاء، نیاز و علاقه طلاب، زبان‌های دیگری همچون اسپانیولی، انگلیسی، روسی، چینی و... به این عزیزان ارائه می‌گردد.

## فعالیت تبلیغی بیش از ۲۸۰۰ مبلغ و ۱۶۳ گروه جهادی حوزه علمیه خراسان در دهه اول محرم

### اخبار کوتاه

**شنبه‌های امر به معروفی در ۳۰۰**

**مسجد مشهد اجرا می‌شود**

حجت‌الاسلام مصطفی حیدری، در جلسه شورای امر به معروف و نهی از منکر مرکز رسیدگی به امور مساجد خراسان رضوی، گفت: مقدمات طرح شنبه‌های امر به معروفی در ۳۰۰ مسجد انجام شده و هر هفته با موضوع احیای امر به معروف و نهی از منکر، ۵ دقیقه بعد از اقامه نماز ظهر و یا مغرب در مساجد توسط امام جماعت محترم مسجد برگزار می‌شود. برگزاری دوره آموزش پایه امر به معروف و نهی از منکر، برگزاری خدمت، برگزاری جشنواره مفلحون، طرح چهل مسجد چهل منبر، احصای یک معروف و یک منکر تخصصی و اولویت‌دار مرکز رسیدگی به امور مساجد و... نمونه‌ای از این برنامه‌ها است.

**ریشه بسیاری از آسیب‌های اجتماعی**

**در فراموشی امر به معروف است**

میشم صابریون، دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر استان در دیدار با دادستان همدان، ضمن اشاره به وظایف مشترک دو نهاد در زمینه ترویج معروفات و مقابله با منکرات، اظهار داشت: منکرات ریشه بسیاری از آسیب‌های اجتماعی است، ضروری است با اقدامات مشترک و هدفمند، زمینه را برای گسترش معروفات و ارزش‌های دینی در جامعه فراهم نماییم که از جمله این اقدامات آموزش رابطین امر به معروف و نهی از منکر در مرحله عملی است که باید در دستور کار قرار گیرد.

**رئیس تبلیغات اسلامی کوهشدت**

**معرفی شد**

در مراسمی با حضور حجت‌الاسلام مهدی قدرتی، مدیرکل تبلیغات اسلامی لرستان، حجت‌الاسلام بیرانوند به عنوان رئیس جدید اداره تبلیغات اسلامی کوهشدت معرفی شد. در این مراسم از زحمات ۱۹ ساله حجت‌الاسلام محمد جواد گراوند رئیس سابق تبلیغات اسلامی کوهشدت قردانی و حجت‌الاسلام بهزاد بیرانوند به عنوان رئیس جدید اداره تبلیغات اسلامی شهرستان معرفی شد.



حجت‌الاسلام محمدعلی مقدادی، در خصوص اهمیت جهاد تبیین در طول تاریخ گفت: تبیین حضرت زینب (س) و امام سجاد (ع) برای قیام عاشورا باعث شد نام و یاد امام حسین (ع) تا به امروز زنده بماند و تداوم این راه وظیفه همه طلاب و مبلغان را، مضاعف خواهد کرد. برای آمادگی هر چه بیشتر مبلغان، معاونت فرهنگی تبلیغی حوزه علمیه خراسان در راستای ارتقای سطح کیفی فعالیت‌های تبلیغی در ایام ماه محرم، سلسله جلسات توانمندسازی مبلغان را قبل از شروع محرم برنامه‌ریزی و برگزار کرد. اعزام‌ها به صورت اعزام فردی و گروهی در دو سطح عمومی و تخصصی به نقاط مختلف انجام شد و مبلغان در مکان‌های تبلیغی به مدت ۱۲ روز فعالیت‌های تبلیغی داشتند. در این ایام اعزام مبلغان برادر و خواهر به مجموعه‌هایی از جمله زندان‌ها، بیمارستان‌ها و مجموعه‌هایی تحت نظارت اداره بهزیستی انجام شد. حجت‌الاسلام مقدادی با بیان اینکه در این ایام بیش از ۲۸۹۶ مبلغ و ۱۶۳ گروه جهادی تبلیغی در دهه اول محرم مشغول به فعالیت‌های تبلیغی بودند گفت: همچنین خطباء و برادران و خواهران مبلغ در طول ماه محرم و صفر در راستای تبیین آموزه‌های اسلامی و تبیین معارف اسلامی و نیز پاسخگویی به شبهات آحاد مردم به‌ویژه جوانان در مساجد، تکایا، حسینیه‌ها و... مشغول به انجام فعالیت‌های تبلیغی هستند.

### شهید عاشوری نمونه بارز و شاخص شهدای روحانیت است

مراسم گرامیداشت چهل و ششمین سالگرد شهادت آیت‌الله حاج شیخ ابوتراب عاشوری با حضور رئیس سازمان بسیج طلاب و روحانیون کشور، نماینده ولی فقیه در استان بوشهر و جمعی از مسئولان شامگاه سه شنبه در مسجد ولی عصر (عج) چغادک برگزار شد. رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان بوشهر در این مراسم ضمن اشاره به جایگاه والای شهید و شهادت، گفت: شهید آیت‌الله عاشوری نمونه بارز و شاخص شهدای روحانیت است. وی با اشاره به بیانات امام راحل در خصوص جایگاه شهید عاشوری، عنوان کرد: ۱۳ آذر سالروز شهادت این شهید والامقام است که توسط نماینده ولی فقیه به عنوان روز روحانیت نامگذاری شده است.

### فعالیت تبلیغی ۵۰۰ مبلغ بومی و غیربومی در دهه اول ماه محرم در خراسان جنوبی

حجت‌الاسلام علی رستمیانی در گفت‌وگو با خبرنگاری حوزه از مشهد، اظهار داشت: اگر منطق حسینی و مهدوی به کل دنیا سرایت پیدا کند، آن‌گاه شاهد توسعه هویت شیعی و صدور انقلاب اسلامی، دین اسلام و فرهنگ حسینی به همه جای دنیا خواهیم بود. مدیر حوزه‌های علمیه خراسان جنوبی با اشاره به فعالیت مبلغان طی ماه محرم در خراسان جنوبی، گفت: همزمان با آغاز ماه محرم ۵۰۰ نفر از مبلغان بومی و غیربومی فعالیت تبلیغی خود را در نقاط مختلف این استان آغاز کردند. وی در ادامه بیان کرد: از ۵۰۰ مبلغ تعداد ۶۰ مبلغ غیربومی و اعزامی از مشهد و قم هستند که در خراسان جنوبی بحث تبلیغ و گسترش فرهنگ حسینی را بر عهده دارند.



## دوره جامع آموزشی مبانی خبرنگاری و سواد رسانه‌ای ویژه طلاب حوزه علمیه استان زنجان



### وظیفه شناسی یکی از شاخصه های طلبه امروز است



حجت الاسلام مجتبی امیریان، معاون تهذیب و تربیت حوزه علمیه اصفهان، در جمع طلاب جدیدالورود حوزه علمیه اصفهان با اشاره به آیه ۲۲ سوره مبارکه توبه ( وَمَا كَانَ الْمُؤْمِنُونَ لِيَنْفِرُوا كَافَّةً فَلَوْلَا نَفَرَ مِنْ كُلِّ فِرْقَةٍ مِنْهُمْ طَائِفَةٌ لِيَتَفَقَّهُوا فِي الدِّينِ وَلِيُنذِرُوا قَوْمَهُمْ إِذَا رَجَعُوا إِلَيْهِمْ لَعَلَّهُمْ يَحْذَرُونَ ) گفت: امروز شما با ورود به حوزه مصداق این آیه بوده و امیدوارم در این مسیر پر برکت موفق باشید. هر جامعه‌ای نیازهایی دارد، طبیب و مهندس می‌خواهد، کارهای صنعتی و بازرگان می‌خواهد؛ مشاغل گوناگونی دارد که اگر همه‌ی این مشاغل باشد و خوبش باشد و به بهترین وجهی اداره بشود اما اگر جامعه‌ای دینی نباشد، این جامعه گمراه است و صدمه دنیوی و اخروی خواهد خورد. جوامعی که در آنها دین نیست یا دین ضعیف است، آخرتشان را از دست داده‌اند؛ یعنی اصل زندگی را و آن قسمت عمده حیات را که اصلاً حیات آن است، زندگی آن است، آن را از دست داده‌اند و زندگی نقد دنیوی مادی را هم با مشکلات زیادی ناچارند تحمل کنند، شما که روحانی می‌شوید یعنی سعی کنید که جامعه بی‌دین یا کم‌دین را به جامعه‌ی متدین و جامعه‌ی دین‌دار تبدیل کنید، این بسیار کار بزرگ و بسیار کار باارزشی است. در این سن وظیفه خودتان را تشخیص دهید که البته مشاوره با عالم نیز ضروری است، درس خواندن برای ما در اولویت است و اینکه هرچیزی آفتی دارد و علم و طلبگی هم از این قاعده مستثنا نیست.

دوره جامع آموزش مبانی خبرنگاری و سواد رسانه‌ای از سوی خبرگزاری حوزه و با همکاری حوزه علمیه زنجان با حضور حدود ۳۰ نفر از طلاب علاقه مند به فعالیت خبرنگاری زیر نظر اساتیدی همچون علی علیزاده، سید مهدی موسوی، عباس فرامرزی و محمدباقر محبوب برگزار شد.

### افتتاحیه طرح میثاق طلبگی در کردستان



طرح میثاق طلبگی سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۴ با حضور طلاب جدیدالورد بر مزار شهید گمنام و تجدید پیمان با آرمانهای امام و شهدا با سخنرانی حجت الاسلام عابدین رستمی؛ امام جمعه قروه و به میزبانی مدرسه علمیه امام صادق (ع) این شهرستان آغاز گردید.

### شروع دوره تابستانه مهارت‌های پژوهشی مدرسه علمیه ماکو



مراسم افتتاحیه با سخنرانی حجت الاسلام آقا هاشمی امام جمعه شهرستان ماکو و حجت الاسلام عبدالزاده مدیر مدرسه علمیه ماکو ۱ مرداد ۱۴۰۳ برگزار گردید.

## بیش از ۲ هزار مبلغ به مساجد و هیئت های مذهبی استان اعزام شدند



ملیحه فلاحیان بیشه، معاون فرهنگی تبلیغی حوزه علمیه خواهران استان اصفهان اظهار داشت: مبلغان خواهر هم‌چون سنوات گذشته در ایام عزاداری سرور و سالار شهیدان، حضرت اباعبدالله الحسین (ع) و یاران باوفایشان به امر مقدس تبلیغ مشغول می‌شوند بیش از دو هزار مبلغ به صورت فردی در مکان های مختلف به فعالیت تبلیغی پرداختند. گروه های تبلیغی، جهادی و کانون های دانش آموختگان نیز در قالب برگزاری هیئات مذهبی در سطح شهر فعال هستند. مبلغان علاوه بر فعالیت در سطح شهر و منطقه، در صورت نیاز به شهرستان ها و روستاها نیز اعزام شدند. موضوعات تبلیغی در این ایام شامل بصیرت افزایی، مسائل خانوادگی، آسیب های اجتماعی، بیان واقعه ی کربلا و سیره ی اباعبدالله الحسین (ع) است. وی ابراز امیدواری کرد که این اقدام ارزشمند مبلغان خواهر در ترویج معارف دینی، بصیرت افزایی و تقویت روحیه حماسی و انقلابی در جامعه موثر واقع شود.

### از بهترین راه های صلح رحم، روزه های خانگی است

زهرا بحرکامی، مدیر مدرسه علمیه الزهراء (سلام الله علیها) کلاردشت اظهار کرد: یکی از سنت هایی که از قدیم در بین مردم رایج و گره گشا بود، روزه های خانگی است که در یک روز مشخص از ماه یا هفته برگزار می‌گردد که موجب برکت خانه و دفع بلا شده و در تربیت دینی فرزندان تاثیر بسزایی دارد؛ زمانی که برگزاری روزه برای افراد مقدور نبود، به نیابت از او در مجلس عمومی یا خصوصی روزه ای خوانده می‌شد. به فرموده یکی از علمای بزرگ، روزه های خانگی باعث برکت خانه است، نگوییم در مسجد روزه می‌گیریم مسجد برای خودش برکت دارد، در خانه هایتان روزه بگیرید، بگذارید السلام علیک یا اباعبدالله و زیارت اهل بیت (علیهم السلام) در خانه های شما خوانده شود. یکی از بهترین راه های صلح رحم، گسترش این جلسات روزه و زیارت و قرائت قرآن است.

### برگزاری اردوی طلاب خواهر گناوه ای در مشهد مقدس



به گزارش خبرنگار خبرگزاری حوزه از بوشهر، محفل انس با قرآن کریم در حرم امام رضا (ع) به همت مدیریت مدرسه علمیه الزهراء (س) گناوه، با حضور طلاب و اساتید این مدرسه علمیه برگزار شد. طلاب خواهر بار دیگر به پابوس هشتمین اختر تابناک امامت عازم شدند و از فضای پر از نور و معنویت صحن و سرای امام رضا (ع) روح و جان خود را پرورش دادند. این اردوی زیارتی به همت مدیریت مدرسه علمیه الزهراء (س) گناوه به مدت هشت روز برگزار شد که در این سفر طلاب علاوه بر زیارت برنامه فرهنگی نیز اجرا کردند.

### فعالیت بانوان در هیئات مذهبی برکات فرهنگی و اجتماعی به همراه داشته است

مریم یونسی دبیر شورای هیئات مذهبی بانوان استان مرکزی گفت: در حال حاضر در سامانه طوبی مشخصات حدود ۳۰۰ هیأت مذهبی ویژه بانوان در استان مرکزی ثبت شده است و برخی از این هیئات سابقه ای افزون بر ۱۵ سال دارند. از سوی دیگر برخی از هیأت های بانوان به عنوان اقتصاد هیأت کارآفرینی می‌کنند و مجموعه ای ایجاد کردند که علاوه بر درآمدزایی، به صورت خودجوش و مردمی با دریافت تسهیلات، حسینی، تکیه و مسجد می‌سازند، ضمن آن که در برخی از هیأت های مذهبی بانوان، کلاس های آموزشی، تابستانی و ورزشی ویژه کودک، نوجوان و بزرگسالان برگزار می‌گردد.



### اخبار بانوان



برگزاری مصاحبه علمی متقاضیان تدریس سطح ۲ مدارس علمیه خواهران مرکزی



بازدید حجت الاسلام والمسلمین گودرزی مدیر حوزه علمیه خواهران استان مرکزی از مدرسه علمیه فاطمه الزهرا اراک



حضور بیش از ۵۵۰ داوطلب در آزمون پذیرش حوزه علمیه خواهران مازندران



پخت غذای نذری توسط جهادگران مدرسه علمیه الهیه ساوه در شب عاشورای حسینی



کلاس های تابستانه مدرسه علمیه خواهران کنگان

## خانواده‌ها فرزندان خود را به کلاس قرآن بفرستند



## طلاب باید توانایی پاسخ به شبهات را داشته باشند



حجت الاسلام برادران، در مراسم اختتامیه پویش شاخه گلی به سید ابراهیم از ختم تا اربعین شهید رئیسی در شهر کاشان با بیان اینکه اسلحه کودکان در جنگ نرم درس خواندن می باشد و دانش آموزان با درس خواندن می توانند به جامعه خدمت کنند. خانواده‌ها در کنار فرستادن فرزندانشان به کلاس‌های تقویتی کلاس قرآن و مفاهیم دینی را فراموش نکنند و اگر توانستیم فرزندانمان را از لحاظ اعتقادی قوی کنیم قطعا در آینده جامعه نیز مثمر ثمر خواهند بود. حجت الاسلام برادران «مسجد» را بهترین سنگر برای نوجوانان دانست و اگر می‌خواهیم فرزندانمان عاقبت به خیر شوند آنها را با مسجد مانوس کنیم. فشنگ و خشاب بچه‌ها را با ایمان و تقوا باید محکم کرد تا فردا بتوانند در مسیر زندگی‌شان به زیبایی تکلیف بندگی داشتن را بنویسند و خوش به حال کسی که پایان تکلیف بندگی اش را امام زمان (عج) با قرار گرفتن در مسیر شهدا و مسجد بودن امضا کند. اگر برای فرزندانمان برنامه نداشته باشیم دشمن با ضد نفری که در دست بچه هاست (موبایل) برنامه دارد و خوش به حال کسی که همیشه اسلحه ایمانش همراهش است و اسیر رفیق ناباب نمی‌شود. باشگاه پر از آینه است خودبین باشیم و از موسیقی‌های تند که خلاف ارزش‌های دینی است استفاده نکنیم. شهید سعید طوقانی به ما یاد می‌دهد که ارزش ورزش زورخانه‌ای بهتر از دیگر ورزش‌ها است چرا که درس تواضع را در گودال خاکی زورخانه به ما یاد می‌دهد.

حجت الاسلام والمسلمین محمدحسین راجی، نویسنده کتاب صعود چهل ساله، در اجلاس سراسری مدیران و مدارس علمیه خاوران که در سالن اجتماعات مدرسه علمیه سلیمانیه مشهد برگزار شد، اظهار داشت: دشمن سال‌های زیادی را وقت گذاشته تا شبهات پیچیده‌ای در ذهن مردم به خصوص جوانان ایجاد کند؛ لذا طلاب باید در کنار درس و بحث به تبلیغ بپردازند و به شبهات پاسخ دهند. در بحث حجاب، طلاب خواهر باید با بانوانی که کشف حجاب کردند از نزدیک صحبت کنند تا عوامل بی‌حجابی را از زبان خود آنها بفهمند. مشکل دشمن با حجاب نیست، بلکه مشکل اصلی آنها با نظام و جمهوری اسلامی است و در مقابل این شگرد دشمن برخی از بانوان گول خوردند؛ لذا امروزه شاهد کشف حجاب‌های این افراد در جامعه هستیم که بیشتر افراد به خاطر لجاجت با نظام به این اقدام ناپسند خود ادامه می‌دهند رهبر معظم انقلاب بارها برای حجاب در جنگ ترکیبی امروز نکاتی را متذکر شدند و این نوع کشف حجاب را نوعی حرام شرعی و سیاسی اعلام نمودند، زیرا اگر بانوان قضایای پشت پرده این بی‌حجابی را بدانند، قطعا مشکل حل خواهد شد. با بررسی شبهات مردم به حدود ۲۵۰۰ شبهه رسیدیم که از این میان ۷۵۰ مورد پرتکرار و از این بین ۱۵۰ شبهه بسیار پرتکرار است، که برای پاسخ به شبهات کتاب یک‌ون شبهه و گشت ارشاد و یک صندوق شبهه‌ناظر بر انتخابات را بسیار در این رابطه خوب می‌باشد.

### فعالیت‌های تبلیغی طلاب زمینه‌های مذهبی جامعه را زنده نگه می‌دارد



فاطمه استادی معاون فرهنگی تبلیغی مدرسه علمیه خدیجه الکریمی (سلام‌الله‌علیها) بندرعباس اظهار داشت: از جمله فعالیت‌های انجام شده توسط طلاب مدرسه، برپایی و احیای عزای حسینی بود که حوزه را تبدیل به پایگاه اعتقادی شیعیان کرده است، در نظر گرفتن «حسینیه کودک» با برنامه‌های متنوع نمایش عروسکی، بازی و آموزش معارف دینی و همچنین برگزاری جلسات تبلیغی در روستاها توسط طلاب خوابگاهی مدرسه، از دیگر فعالیت‌های این ایام بوده است.

فراخوان ثبت اطلاعات طلاب ورزشکار اعلام شد



اولین فراخوان ثبت اطلاعات طلاب ورزشکار با عنوان «حیات» از سوی معاونت فرهنگی تبلیغی حوزه علمیه خراسان منتشر شد. شایان ذکر است طلاب ورزشکار تا ۲۰ مردادماه سال جاری مهلت دارند، جهت ثبت نام به پرتال تبلیغی خود (سامانه طلاب (طلوع) / سایر / سوابق و رزومه) مراجعه نمایند.

آغاز ثبت نام نهمین نمایشگاه تخصصی کتب حوزوی و معارف اسلامی حوزه علمیه خراسان



نهمین نمایشگاه تخصصی کتب حوزوی و معارف اسلامی حوزه علمیه خراسان ویژه حوزویان و دانش‌پژوهان در سه بخش (کتب حوزوی شامل کتب درسی و کمک درسی حوزوی و منابع علوم دینی)، (بخش معارف اسلامی شامل علوم اسلامی و انسانی، منابع حدیثی، تفاسیر قرآن و ادعیه، معرفتی و اخلاقی، ادبیات، شهدا و دفاع مقدس، آثار علما و بزرگان، تربیتی، مشاوره‌ای، زن و خانواده، کودک و نوجوان) و (بخش بین الملل شامل ناشران خارجی یا نمایندگی های ناشران خارجی) از ۲۰ لغایت ۲۸ شهریورماه ۱۴۰۳ برگزار می شود.

مسابقه داستان نویسی ویژه طلاب



انتشارات حوزه علمیه مروی با هدف تشویق طلاب در آفرینش داستان های دینی در دو حوزه کودک و نوجوان و نیز انگیزه بخشی به استعداد های طلاب جوان مسابقه داستان نویسی برگزار می کند. مهلت ارسال آثار : حداکثر تا ۳۱ شهریور ماه ۱۴۰۳ جهت ارسال آثار به سایت انتشارات مروی به نشانی زیر مراجعه کنید.

پیش نشست همایش بین المللی شهید جمهور در مازندران برگزار شد



پیش نشست در راستای برگزاری همایش بین المللی، توسط حوزه علمیه خواهران مازندران با هدف بررسی شخصیت سیاسی- اجتماعی شهید جمهوری در تصویر سازی از شخصیت و خدمات شهید جمهور به جامعه ایرانی- اسلامی و همچنین الگوسازی حاکم تراز در چله دوم مبتنی بر مؤلفه های بیانیه گام دوم انقلاب برگزار شد.

آغاز ثبت نام طرح ملی طوبی در کرج



طرح ملی طوبی، برنامه جامع و مرجع ملی آموزش و توانمندسازی بانوان با هدف تبلیغ عالمانه و هنرمندانه حجاب و زیست عقیفانه است. این دوره در روزهای ۱۶ تا ۱۸ مردادماه برگزار می شود و بعد از آموزش نیز برنامه های تداومی و هفتگی در مناطق و محلات به منظور ترویج فرهنگ عفاف و حجاب برگزار می شود.

دیدگاه شما

با سلام

حقیر طلبه پایه ۱۰ حوزه علمیه قم هستم همه قشرها و اصناف یک روز خاص در سال به نامشونه بجز ما طلبه ها؛ خواهشمندم که مقدمات نامگذاری روز شهادت آیت الله رئیسی به نام روز طلبه فراهم شود، چون شهید رئیسی همیشه با افتخار خودش را در مقابل عناوین دیگر یک طلبه خدمتگزار معرفی کرد و رهبری نیز در پیام شهادت ایشان را عالم مجاهد خواند. با این کار هم نام شهید آیت الله رئیسی زنده نگه داشته میشه هم سیره زندگی ایشان برای طلاب الگو خواهد شد. از زحمات همیشگی شما تقدیر و تشکر ویژه داریم.

سلام علیکم

خبرگزاری حوزه مستندی درباره شهید آلهاشم تولید کرده که می‌خواستیم این کار رو در عماریار هم منتشر کنیم چطور باید کسب مجوز انتشار کنیم؟

سلام میشه انتقادی مطرح کرد؟

برای درمان چند روز باید در تهران باشیم ولی هیچ مدرسه علمیه ای نیست به ما چهار شب حجره یا اتاقی بدهد. تنها مدرسه عبدالعظیم در شهرری هست که خب دو شب اتاق هست که از مرکز خیلی دور است. کاش مثل معلمان مدارس را در ایام تعطیل در اختیار طلاب در سراسر کشور میگذاشتند. حالا مدرسی که وقف خاص هست چشم پوشی کنیم ولی اکثر مدارس وقف خاص نیست، خب زن و فرزند ما هم حق مسافرت رودارند لاقلا یکم سرمون بالا باشه توی خونه. با این گرانیها و درآمد کم لاقلا خودمان به یکدیگر رحم کنیم. یک اتاق دو تخته ساده در مسافرخانه شبی ۵۰۰ هزار تومان شده است!

متشکرم